
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2025-010

PUBLIÉ LE  3 JANVIER 2025



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du

logement / Unité départementale de  Paris

75-2024-12-24-00012 - Arrêté portant modification de l'arrêté

n°75-2024-02-02-00028 du 19 janvier 2024 modifiant l'arrêté

n°75-2022-09-29- 00005 du 29 septembre 2022 portant programmation

pour la période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité des

établissements et services sociaux et médico-sociaux  (3 pages) Page 3

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'hébergement et du logement

75-2024-12-24-00012

Arrêté portant modification de l'arrêté

n°75-2024-02-02-00028 du 19 janvier 2024

modifiant l'arrêté n°75-2022-09-29- 00005 du 29

septembre 2022 portant programmation pour la

période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité

des établissements et services sociaux et

médico-sociaux 

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - 75-2024-12-24-00012 - Arrêté portant modification de

l'arrêté n°75-2024-02-02-00028 du 19 janvier 2024 modifiant l'arrêté n°75-2022-09-29- 00005 du 29 septembre 2022 portant

programmation pour la période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

3



ARRÊTÉ N°

portant modification de l’arrêté n°75-2024-02-02-00028 du 19 janvier 2024 modifiant l’arrêté n°75-2022-09-29-
00005 du 29 septembre 2022 portant programmation pour la période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité

des établissements et services sociaux et médico-sociaux

Le Préfet de la région d’Île-de-France,
Préfet de Paris,

Commandeur de la Légion d’honneur
Officier de l’ordre national du Mérite

VU la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 modifiée relative à l’organisation et à la transformation du système de 
santé, notamment son article 75 ;

VU le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L312-8, l’article D. 312-200 et sui
vants ;

VU le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations de la qualité des établisse
ments et services sociaux et médico-sociaux ;

VU le décret n° 2022-695 du 26 avril 2022 modifiant le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au 
rythme des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux ;

VU le décret du Président de la République en date du 22 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Marc 
GUILLAUME en qualité de Préfet du département de Paris ;

VU l’arrêté  2023-10-02-00010  du  02  octobre  2023  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Laurent  
BRESSON,directeur régional et interdépartemental de l’hébergement et du logement d’Ile-de-France, en 
matière administrative ;

VU l’arrêté n°75-2022-09-29-00005 du 29 septembre 2022 portant programmation pour la période 2023-2027 

des  évaluations  de  la  qualité  des  établissements  et  services  sociaux  et  médico-sociaux  du  directeur  
régional  et  interdépartemental  de  l'hébergement  et  du  logement  d’Île-de-France,  notamment  son  
article 3 ;

VU l’arrêté n°75-2024-02-02-00028 modifiant l’arrêté n°75-2022-09-29-00005 du 29 septembre 2022 portant 
programmation pour la période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité des établissements et sociaux et 
médico-sociaux du directeur régional et interdépartemental de l'hébergement et du logement d’Île-de-
France ;

VU la décision n°2022024 – 44 du 7 novembre 2024 portant déléga�on de signature en matière administrative à 
Madame Rosaline FOUQUEREAU,  adjointe au directeur de l’unité départementale de Paris de la Direction 
régionale  et interdépartementale de l'hébergement et du logement d’Île-de-France;

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - 75-2024-12-24-00012 - Arrêté portant modification de

l'arrêté n°75-2024-02-02-00028 du 19 janvier 2024 modifiant l'arrêté n°75-2022-09-29- 00005 du 29 septembre 2022 portant

programmation pour la période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

4



ARRÊTE :

ARTICLE 1 : L’annexe de l’arrêté n°75-2024-02-02-00028 du 19 janvier  2024  modifiant  l’arrêté  n°75-2022-09-29-
00005 du 29 septembre 2022 portant programmation pour la période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité des
établissements et services sociaux et médico-sociaux, conformément à l’article D. 312-204 du code de l’action
sociale et des familles, est remplacée par l’annexe du présent arrêté.

ARTICLE  2 : Le  présent  arrêté  est  susceptible  de  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Il est également susceptible de
faire l’objet d’un recours administratif préalable dans le même délai.

ARTICLE 3 : La directrice régionale et interdépartementale adjointe de l’hébergement et du logement, directrice
de l’unité départementale de Paris est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Paris, le 24 décembre 2024
Pour le préfet et par délégation, l’adjointe au 
directeur de l’unité départementale de Paris de la 
DRIHL

SIGNÉ

Rosaline FOUQUEREAU

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - 75-2024-12-24-00012 - Arrêté portant modification de

l'arrêté n°75-2024-02-02-00028 du 19 janvier 2024 modifiant l'arrêté n°75-2022-09-29- 00005 du 29 septembre 2022 portant

programmation pour la période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

5



Annexe 1 – Calendrier de programma�on

Année de transmission du rapport Échéance semestrielle de transmission du rapport
Organismes ges�onnaires ESMSS concernés

Raison sociale Etablissements N°FINESS NOM ESSMS

2023 Semestre 2

HALTE AIDES AUX FEMMES BATTUES (HAFB) CHRS 750825838 LOUISE LABBE 

L'INITIATIVE FJT 750712044 L'INITIATIVE

LES JEUNES ECONOMES FJT RS 750721060 ALMA BOSQUET

ŒUVRES DES OTAGES FJT 750711137 LES HAUTS DE BELLEVILLE

PERMANENCE ACCUEIL FJT RS 750712135 BEAUCOUR

PERMANENCE ACCUEIL FJT RS 750064826 BEAUJON

SERVICE SOCIAL BRETON FJT 750712309 SERVICE SOCIAL BRETON

GROUPE SOS SOLIDARITES CADA 750058604 CADA

CASP CHRS 750824013 ARAPEJ 75

CASP CHRS 750826463 SARAH

CITES CARITAS CHRS 750810335 CITE SAINT MARTIN

CITES CARITAS CHRS 750033318 L'ETAPE

ALJT FJT RS 750049876 DUMAS

ALJT FJT RS 750047813 DIDEROT

APTM CADA 750828410 APTM BERCY

ATOLL 75 CHRS 750814188 ATOLL 75

SOS INSERTION ET ALTERNATIVES FJT RS 750047847 LE TEMPO

VIVRE ET DEVENIR FJT 750003030 PIERRE OLIVAINT

2024

Semestre 1

LES PETITS FRERES DES PAUVRES CHRS 750807000 LE RADEAU

ŒUVRE FALFRET CHRS 750711004 FOYER FALRET

RELAIS ACCUEIL FJT RS 750710402 RELAIS ACCUEIL

EMMAUS SOLIDARITE CHRS 750038044 FLANDRE

EMMAUS SOLIDARITE CHRS 750712234 QUAI DE METZ

EMMAUS SOLIDARITE CHRS 750825085 VALMY

EMMAUS SOLIDARITE CHRS 750830283 SARAH

FONDATION ARMEE DU SALUT CHRS 750804718 CENTRE ESPOIR

AURORE CHRS 750719361 LE LIEU-DIT

AURORE CHRS 750210368 SOLEILLET

CASVP CHRS 750712218 JOSEPHINE BAKER

CASVP CHRS 750711566 ROSA LUXEMBOURG

CHAMPIONNET FJT RS 750710238 CHAMPIONNET

ALJT FJT RS 750049835 FOYER SOLEIL 70 RUE POISSONNIERS

ALJT FJT RS 750044059 FOYER SOLEIL 148 RUE POISSONNIERS

ALJT FJT RS 750049868 FOYER SOLEIL LABOIS ROUILLON

ALJT FJT RS 750049850 FOYER SOLEIL 07 RUE DE L'OURCQ

ALJT FJT RS 750049843 FOYER SOLEIL 8 RUE MARCADET

ALJT FJT RS 750048183 POTEAU

UNION COMPAGNONIQUE DU TOUR DE FRANCE FJT 750047870 BERGER

ASSOCIATION DES FOYERS DE JEUNES FJT 750713091 TOLBIAC

AURORE CHRS 750800401 ASTRAGALE

AURORE CHRS 750710923 ETOILE DU MATIN

URGENCES JEUNES CHRS 750043432 URGENCES JEUNES

Semestre 2

COALLIA CADA 750064669 CADA

FIT UNE FEMME UN TOIT CHRS 750037798 LES UNIVERS'ELLES

FOYER CHAILLOT GALLIERA FJT 750712895 CHAILLOT GALLIERA

CASP CADA 750029548 CADA

APCARS CHRS 750069650 BELLEVILLE

HENEO FJT RS 750062754 YVETTE GUILBERT - BATIGNOLLES

HENEO FJT RS 750064834 EMILE LEVEL

JEUNE CORDEE FJT 750711285 JEUNE CORDEE

L'ETAPE FJT RS 750711541 BLANQUI

L'ETAPE FJT RS 750800385 VOLTAIRE

L'ETAPE FJT RS 750060451 MASSENA

GROUPE SOS SOLIDARITES CHRS 750037939 BUZENVAL

2025

Semestre 1

LE RELAIS ACCUEIL DU VALLONA FJT RS 750076218 FJT DAVY

LES ILOTS CHRS 750721599 CHEMIN VERT

COALLIA - AMICALE DU NID CPH 750063463 CPH

FONDATION ARMEE DU SALUT CPH 750058612 ALBIN PEYRON

CASP CHRS 750033128 CASPOTEL-CRETET

CASP CHRS 750033169 CASPOTEL-POUCHET

CASP CHRS 750033219 LE COLIBRI

CERISE FJT RS 750052581 CERISE

CITE DES FLEURS FJT RS 750805921 CITE DES FLEURS

ALJT FJT RS 750710915 RESIDENCE PARIS GLACIERE

ALJT FJT RS 750043978 SAINT SEBASTIEN

MAAVAR CHRS 950015495 MAAVAR

SOCIETE PHILANTROPIQUE CHRS 750720252 MERICE

ARCAT CHRS SERVICE ECOUTE ACCOMPAGNEMENT

Semestre 2

CITES CARITAS CHRS 750710311 CITE NOTRE DAME

SOS SOLIDARITES CHRS 750045270 VILLA FROMENTIN

COALLIA CHRS 750048027 RUE DE L'OUEST

ESPEREM CHRS 750011074 CHRS

FONDATION ARMEE DU SALUT CHRS 750804700 PALAIS DU PEUPLE

FONDATION ARMEE DU SALUT CHRS 750033268 CATHERINE BOOTH

FRANCE HORIZON CHRS 750072092 HORIZON JEUNES

FTDA CADA 750018319 CADA

GROUPE SOS SOLIDARITES CHRS 750033409 ROSA PARKS

AURORE CPH 5 TOITS

CLJT FJT RS 750034068 BATIGNOLLES

CLJT FJT 750805137 LA VIGIE

CLJT FJT RS 750712010 AMANDIERS

CLJT FJT RS 750713240 CHARONNE

CLJT FJT RS 750713182 DIDOT

CLJT FJT RS 750047821 SAINT LAZARE

CLJT FJT RS 750044018 POINTE D'IVRY

2026

Semestre 1

ALJT FJT RS 750044794 SEDAINE

ALJT FJT RS 750058018 DOROTHY HEIGHT

ALJT FJT RS 750056723 ERNESTINE

ALJT FJT RS 750057002 CELESTINS

ALJT FJT RS 750058000 PARIS GRAND OURCQ

AURORE CHRS 750045239 SILOE

Semestre 2

OPELLIA CHRS 750038119 CENTRE DE STABILISATION CHARONNE

ESPACIL HABITAT FJT RS 750044489 BECCARIA

FOYER DES JEUNES TRAVAILLEUSES DE REUILLY FJT 750074437 REUILLY

AURORE CHRS 750048175 MAISON CŒUR DE FEMMES

AMICALE DU NID CHRS 750045395  CHRS 

2027

Semestre 1

EMMAUS SOLIDARITES CHRS 750033839 GEORGES DUNAND - AUDE

EMMAUS SOLIDARITES CHRS 750033789 LANCRY

EMMAUS SOLIDARITES CHRS 750033748 LAUMIERE

EMMAUS SOLIDARITES CHRS 750033698 MALMAISONS

EMMAUS SOLIDARITES CHRS 750033599 PYRENEES

ARES ATELIERS CAVA 750038713 ARES ATELIERS

Semestre 2

ŒUVRES DE LA MIE DE PAIN FJT RS 750710378 PAULIN ENFERT

RELAIS ACCUEIL FJT RS 750074429 RELAIS POISSONNIERS

CASP CHRS 750045585 EGLANTINE

AMLI FJT RS SAINT JOSEPH

CENTRE ISRAELITE DE MONTMARTRE CHRS 750719296 CHRS

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - 75-2024-12-24-00012 - Arrêté portant modification de

l'arrêté n°75-2024-02-02-00028 du 19 janvier 2024 modifiant l'arrêté n°75-2022-09-29- 00005 du 29 septembre 2022 portant

programmation pour la période 2023 - 2027 des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

6


